
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 32 del 27/03/2020

Pubblicata il 30/03/2020 al n. 162 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: BANCA SISTEMA: DETERMINAZIONE



IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 
 

Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visti, in particolare, gli art. N. 107, comma 3 lett. D), 110,  151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 
 
Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 
del 27.3.01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 
responsabili di settore; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
22/12/2015; 
 
Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n. 154 del 13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto  del Sindaco n. 4 del 28/05/2019 con il quale sono state attribuite le competenze  
dirigenziali relative al Dipartimento Economico Finanziario – Tributi – Demanio e Patrimonio alla 
Dott.ssa Alessandra Galizia; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23/04/2019 con la quale è stato approvato il 
Peg 2019/2021; 
 
Richiamata la deliberazione di GM n 2 del 07.01.2020 con la quale sono stati attribuiti i budget 
provvisori ai Dirigenti di Dipartimento; 
 
Considerato che con protocollo numero 1513 del 06/02/2020 veniva notificato decreto ingiuntivo da 
parte di Banca Sistema per la richiesta di pagamento degli interessi per ritardato pagamento delle 
fatture Enel Sole, di cui all’allegato elenco depositato agli atti dell’ufficio; 
 
Che a fronte del decreto ingiuntivo si procedeva alla richiesta all’avvocato di controparte della 
disponibilità a transigere sulle somme richieste; 
 
Che dopo alcuni contatti in merito, veniva concessa la disponibilità a definire la controversia con 
una riduzione del 10% sugli interessi e  il pagamento della somma complessiva di euro 3949,45 da 
ripartire in due soluzioni, la prima all’accettazione e la seconda entro il 30/04/2020; 
 
Ritenuto nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 procedere all’impegno 
di spesa della prima somma di euro  1.974,78 in favore di Banca Sistema per le motivazioni sopra 
espresse; 
 
Ritenuto pertanto procedere all’impegno di spesa; 

 
 

DETERMINA 
 
Di stabilire che la premessa si intende qui integralmente trascritta ed approvata; 
 
 



1. di impegnare, liquidare e pagare  in favore di Banca Sistema la somma di euro 1.974,78 
da pagare all’atto della sottoscrizione del presente atto per le motivazioni richiamate in 
premessa; 

2. di imputare la suddetta spesa sul capitolo 100 del bilancio 2020/2022 in corso di 
approvazione. 

3. di stabilire che la presenta spesa è infrazionale ai fini del riparto in dodicesimi delle 
spese nel corso dell’esercizio provvisorio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL II  DIPARTIMENTO 

                                                                                                            Dott.ssa Alessandra Galizia 
 

 
                                                                               
                                                                                               
  
 
 
 
 
 
 

 



 1.974,78

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 100 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0162Codice

 33 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 27/03/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 30/03/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 119.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 27/03/2020

Data OggettoProgressivo

27/03/2020 BANCA SISTEMA: DETERMINAZIONE32
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  100  2020  0  1.974,78 Fornitura energia elettrica altri immobili comunali

Cod. Siope 1306

BANCA SISTEMA SPA

01.11.1

1.01.08.03.00

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 1.974,78

Pagina 1


